
 

Veřejná zakázka číslo VZ 20.21

Identifikátor veřejné zakázky číslo: P21V00000049

Smlouva číslo: 8/0346/2021/ODK

Rámcová smlouva o dílo

(dále jen ,Rarncova' smlouva“)

Smluvní strany
 

 

Nazev: Statutární město Ostrava

Sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

Příjemce: Městský obvod Ostrava-Jih

Na adrese: Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka

zastoupený: Bo Martín Bednář, starosta městského obvodu Ostrava-Jih

lov 00845451

DlC: C200845451

Bankovní spojení:

Císlo účtu:

F

 

dále jen „objednatel“

Název / Jméno a příjmení:

Sídlo / Místo podnikání:

Zastoupena / jednající:

IČŠ

DlC:

Bankovní spojení:

Císlo účtu

VYKRUT zahradní služby a.s.

Pavlovova 3048/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh

předseda správní rady

03921921

C203921921

Zapsána v Obchodním/Žívnostenském rejstříku vedeném u Krajského soudu Ostrava,

oddíl B, vložka 10682.
 

dále jen ,.zhotovitel"

 

„
,
—

9
7
-
-

\
l
—

OST KÁVA—.! [H



 

CC USÍ'CVG _Ěl'i 112C F‘NE‘ViEJEHC. CID‘VOUU

:*»ii„7„»t-„ A „_ ,at; „_,-;,t.

„jsou copie vv (,' notu, i:?í -:. lt s „u t,

Obsah smlouvy
 

čl.l.

Základní ustanovení

1. Tato rámcová smlouva je uzavřena podle ustanovení § 2586 a následujících zákona

číslo 89/2012 Sb.. občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník"), a v souladu s ustanovením §

131 a následujících zakona číslo 134/2016 Sb., ozadáváni veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisu.

. Smluvní strany prohlašují. že osoby podepisujicí tuto rámcovou smlouvu jsou k tomuto jednání

oprávněny.

. Zhotovitel se zavazuje. že po celou dobu trvání této rámcové smlouvy bude mit účinnou pojistnou

smlouvu pro případ zpueobeni škody v souvislosti s výkonem předmětu dílčích plnění zadaných

na základě této smlouvy, a to ve výši 30000000 Kč, kterou kdykoliv na požádání v originále

předloží kontaktním osobám objednatele ve věcech smluvních k nahlédnutí.

(V případě, že na realizaci předmětu plnění dle této rámcové smlouvy se bude podílet

více zhotovitelů společně na základě smlouvy dle ustanovení § 2716 a následujících občanského

zákoníku, bude každý zhotovitel pojištěný za škodu způsobenou třetí osobě při plnění předmětu

této smlouvy ve výši minimálně 1 mil. Kč. Tato povinnost bude splněna tím, že každý

ze zhotovitelu předloží kdykoli na požádání zástupci objednatele k nahlédnutí pojistnou smlouvu

dle předchozí věty v plné výši a v originále samostatně anebo tak, že kterýkoliv ze zhotovitelu

doloží pojistnou smlouvu, ze které bude vyplývat, že pojištění je sjednáno i ve prospěch ostatnich

zhotovitelů. )

Poznámka: Pokud bude tato smlouva uzavřena s jedním zhotovitelem, který nebude

mít uzavřenou smlouvu dle ustanovení § 2716 a následujících občanského zákoníku,

bude před uzavřením této smlouvy odstavec v závorce vypuštěn.

Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu rámcové smlouvy.

. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH),

a že v případě. že by se jim v průběhu trvání smluvního vztahu stat, tuto informaci neprodleně

sdělí objednateli.

. Rámcová smlouva byla uzavřena na základě usnesení Rady městského obvodu Ostrava-Jih

ze dne 18. 3. 2021 pod Číslem usneseni 4141/RMOb-JIH/1822/71.

čl.tt.

Předmět smlouvy a rozsah plnění

1. Předmětem rámcové smlouvy je závazek zhotovitele provádět na svůj náklad, na své nebezpečí,

za podmínek uvedených v této rámcové smlouvě, dílo spočívající ve vývozu. vyčištění, návozu

čistého písku a urovnání písku do roviny ve vybraných pískovištích na uzemi městského obvodu

Ostrava—Jih a činnostech s tímto souvisejících, specifikovaných v odstavci 2, tohoto článku.

Jedná se o službu výlučně v rámci veřejné správy.

2. Zhotovitel bude v rámci realizace díla provádět tyto činnosti:

a) vývoz písku ve vybraných pískovištích na území městského obvodu Ostrava-Jih;

b) výběr znečištěného písku z pískovišt' bude zhotovitel provádět mechanicky za použití

technických prostředků. Pokud pískoviště nebude pro technické prostředky a vozidla

dostupné, bude se vybírání znečištěného písku provádět ručně;

c) vyčištění písku ve vybraných pískovištích na uzemi městského obvodu Ostrava-Jih;

d) návoz čistého písku ve vybraných pískovištích na uzemi městského obvodu Ostrava- Jih;

e) urovnání písku do roviny ve vybraných pískovištích na území městského obvodu Ostrava-

Jih;

m
r
'
“
.

0
5
:
1

c
u
t
“
!

OSTRÁNA—MH



 

f) všechny související práce, tj, pohyb technologickými vozidly (komplexní doprava

související se zadáním plněním a převzetím dila). dodani potřebného materiálu. odvoz

stareho písku na skládku, úhrada poplalku apod,

3, Starý pisek v pískovištích bude odvezen a zlikvidován v souladu se zákonem č 541/2020 Sb., o

odpadech v platném znění. Navezený písek musí splňovat limity dle Vyhlášky č. 568/2020 Sb„

kterou se mění vyhláška č. 238/2011 Sb., o stanoveni hygienických požadavku na koupaliště.

sauny a hygienické limity písku v pískovištích venkovních hracích ploch. ve znění pozdějších

předpisu. V pískovištích bude uložen nový praný říční pisek bez prachových nebo jílových

částic frakce 0,2 -— 4 mm. Dodaný písek bude rovnoměrně rozprostřen tak, aby hloubka

písku byia minimálně 20 cm. Písek doplněný na pískoviště musí být certifikovaný. certifikát

bude předložen před zahájením prací.

4. Účastník bude odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy

5. Dílčí plnění budou poskytována na základě dílčích písemných objednávek zaslaných zhotoviteli

ermailem. Objednatel bude vystavovat objednávky na dílčí plnění v pruběhu trvání teto rámcově

smlouvy prúběžně podle svých aktuálních potřeb, Pokud zhotovitel objednávku potvrdí a zahájí

na jejím podkladě požadované služby, plati„ že s podmínkami objednatele specifikovanými v dílčí

objednávce bez výhrad souhlasí.

6. Dílčí objednávka bude obsahovat druh a rozsah dílčího plnění, termín provedení dílčího plnění

a přesnou specifikaci zadane lokality. Nebude-li objednávka obsahovat termin provedeni dílčího

plnění, má se za to, že termínem provedení dílčího plnění je 7 kalendářních dnů. Zhotovitel je

povinen dodržet termín provedení dílčího plnění stanovený v písemné objednávce, nedohodne-lí

se s objednatelem na jiném termínu. Za nedodržení tohoto ustanovení bude objednatelem

zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 1.000 Kč za každý izapočatý den prodlení s

dokončením dílčího plnění.

7. Zhotovitel je povinen písemně nebo e—mailem potvrdit objednateli přijetí objednávky na provedení

dílčího plnění nejpozději do 24 hod. od jejího doručení. Pokud zhotovitel v uvedené lhútě písemně

nebo e-mailem nepotvrdí objednateli přijetí objednávky a dále se do dalších 24hod. písemně

nebo e-mailem s dostatečným odůvodněním neomluví, bude objednatelem zhotoviteli účtována

smluvní pokuta ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení s potvrzením objednávky,

8. Zhotovitel po provedení dílčího plnění písemně potvrdí objednateli jeho dokončení, což doloží

fotodokumentaci v elektronické podobě s dostatečným rozlišením pro tisk ve formátu jpg.

Fotodokumentace musí obsahovat samostatnou fotografii pro každé pískoviště a přesně

označení přímo ve fotografií. o jakou lokalitu se jedná. Rozsah fotodokumentace pískovišt' bude

dohodnut s objednatelem dle konkretní situace, minimálně však v počtu 1 ks před a 1 ks po

provedení díla. Za nedodržování tohoto ustanovení bude objednatelem zhotoviteli účtována

smluvní pokuta ve výši 1.000 Kč za každý zjištěný případ.

9. Zhotovitel se zavazuje provádět dilo dle této rámcově smlouvy vlastním jménem, na vlastní

zodpovědnost a na vlastní náklady.

10.Zhotovitel zajistí likvidací odpadu vzniklého při provádění díla, Odpad je nutno zlikvidovat

v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb„ o odpadech vplatněm znění Doklad o

likvidaci odpadu bude objednateli předložen současně s fakturou. Součásti předmětu díla je i

povinnost zhotovitele zajišt'ovat průběžný úklid pracoviště a odvoz a likvidaci odpadu vzniklého

při provádění díla. Za nedodržování tohoto ustanovení bude objednatelem zhotoviteli účtována

smluvní pokuta ve výši 1,000 Kč za každý zjištěný případ.

11.Zhotovitel se zavazuje při provádění dila postupovat v souladu s platnými právními předpisy.

technickými normami, ustanoveními této rámcově smlouvy a pravidly bezpečnosti a ochrany

zdraví při práci apod. Za nedodržování tohoto ustanovení bude objednatelem zhotoviteli účtována

smluvní pokuta ve výši 1.000 Kč za každý zjištěný případ.

12.2hotovitel bude po dobu platnosti rámcové smlouvy provádět dílo v pracovní dny; ve dnech

pracovního volna múže dílo provádět pouze se souhlasem objednatele, Za nedodržování tohoto

ustanovení bude objednatelem zhotoviteli Účtovana smluvní pokuta ve výši 1.000 Kč za každý

zjištěný případ.

„
_
_
_

o
r
“
:

„
.
.
.
-



13.2hotovitei pctvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsOu mu

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

M.Smluvni strany prohlašují, že předmět rámcové smlouvy není plněním nemožným, a že dohodu

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných dúsledku.

čl.Ill.

Doba trvání smlouvy

1. Předmět rámcové smlouvy, specifikovaný v čl. ll. této rámcově smlouvy, bude zhotovitelem

objednateli poskytován v prúběhu obdobi ode dne účinnosti této rámcové smlouvy do vyčerpáni

finančního limitu ve výši 2.470.000 Kč + aktuální sazba DPH, nebo do uplynutí doby,

tj. nejpozději do 31. prosince 2022, podle toho, která skutečnost nastane dříve, Vpřipadě

vyčerpání finančních prostředku před tímto datem je dnem vyčerpáni finančních prostředku

ukončen smluvní vztah. vyplývající z této rámcové smlouvy.

čl.lV.

Cena za plnění

1. Cena za provedené dílčí plnění bude stanovena jako součet cen za užité materiály a jednotlivé

skutečně provedené úkony, kteréjsou k provedení díla nezbytně, a to konkrétně

a) Vývoz a vyčištění l m3 písku z piskovišt':

e 200 Kč + aktuální sazba DPH

b) Návoz l m3 písku do pískovišt' a jeho urovnání do roviny:

m 1.540 Kč + aktuální sazba DPH

2. DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni zdanitelného plnění. Zhotovitel

odpovídá za to, že DPH je stanovena v souladu s platnými právními předpisy. Smluvní strany

se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby DPH

stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, bude od okamžiku nabytí účinnosti

změněné sazby DPH použita platná sazba DPH. O této skutečnosti neni nutné uzavírat dodatek

k této smlouvě.

3. Objednatel prohlašuje, že dílo neslouží k ekonomické činnosti a z tohoto diivodu nebude

aplikován režim přeneseně daňové povinnosti dle ustanovení § 92a zákona o DPH.

4. Cena stanovená dle odst. 1. tohoto článku je již konečná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele

nezbytné k provedení předmětu plnění, včetně nákladů na dopravu a zajištění mista plnění a

dalších nutných vedlejších nákladů a zhotovitel není oprávněn účtovat objednateli jakékoli jiné

náklady. Součástí sjednané cenyjsou veškeré práce a dodávky, poplatky za skladování a likvidaci

odpadů, další náklady nezbytné pro řádně a úplně zhotovení díla.

5. Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupnich nákladu,

a to do doby ukončení této smlouvy.

čl.V.

Platební podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány

2. Podkladem pro úhradu ceny za dílčí plnění je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura"),

které bude mít náležitosti daňového dokladu. Přílohou faktury bude vždy objednatelem schválený

soupis provedených prací zhotovitele, fotodokumentace a zápis o odevzdání a převzetí

viz čl. VIII. odst. 1. této smlouvy.

”I‘STRfiNfli-J IH

F
"

a
r
-
—
_



(
Q

 

. V souladu s ustanovením § 21 zákona o DPH se smluvní strany dohodly na dílčím plnění. Dílčí

plnění odsouhlaseně objednatelem v soupisu skutečně provedených prací za kalendářní měsíc a

zápisem o odevzdání a převzetí se považuje za samostatně zdanitelné díl'cí plnění.

. Zhotovitel předloží objednateli soupis provedených prací a podklady nezbytně kjejich ověření

do 3 pracovnich dnů ode dne uskutečnění dílčího zdanitelného plnění. Objednatel je oprávněn

provest kontrolu předložených podkladu a přímo na místě provádění dílčího plnění. Zhotovitel

je povinen oprávněným či kontaktním osobám objednatele provedeni kontroly umožnit.

Oprávněná či kontaktní osoba objednatele potvrdí svým podpisem objem provedených prací

a dodávek vupiynulěm měsíci, a to dohodnutou formou do 3 pracovních dnů od předložení

zhotovitelem. Zhotovitel vystaví a doručí objednateli fakturu do 7 kalendářních dnů ode dne

uskutečnění dílčího zdanitelného plnění.

. Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů od jejího doručení

objednateli.

. Nebude-lí faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležítost nebo bude chybně

vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit

zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu

vystavením nově faktury. Od doby vráceni vadně faktury objednatelem zhotoviteli přestává běžet

původní lhůta splatnosti. Ode dne doručení nově vyhotovené faktury začíná běžet nová lhůta

splatností v délce 30 dnů.

. Kromě náležitosti stanovených právními předpisy pro daňový doklad je zhotovitel povinen

ve faktuře uvést i tyto údaje;

a) číslo a datum vystaveni faktury,

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavřeni, čislo veřejně zakázky teto rámcově smlouvy

(VZ 20.21, P21VOOOOOO49, ze dne 18. 3. 2021;

c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na

číslo uzavřené smlouvy);

d) označení banky a čísla účtu, na který má být provedena úhrada;

e) lhůta splatnosti faktury;

f) soupis provedených prací, včetně předávacího protokolu;

g) název, sídlo, lČ a DIČ objednatele a zhotovitele;

h) údaje zhotovitele o zápisu do obchodního rejstříku, popř. o zápisu do jiné evidence

u podnikatelů nezapsaných do obchodního rejstříku;

ij označeni útvaru objednatele, který akci likviduje (tj. odbor dopravy a komunálních služeb);

j) jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně jejího podpisu, kontaktního telefonu

a e-mailu.

, Platby budou uskutečňovány výhradně v české méně a rovněž veskere cenově údaje budou

uváděny v této měně.

. Doručení faktury se provede osobně proti podpisu oprávněné osoby objednatele, doporučeně

prostřednictvím pošty, elektronicky do datové schránky objednatele nebo elektronicky na e-

mailovou adresu objednatele posta©ovajíh.cz.

10.Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušně částky z účtu objednatele. Nebude-li

faktura objednatelem uhrazena ve lhůtě splatnosti, může zhotovitel vůči objednateli uplatnit

zaplacení zákonného úroku z prodlení z dlužné částky.

11.8trany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedene zhotovitelem ve faktuře bez

ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu; zveřejněné

způsobem umožňujícím dálkový přístup dle ustanovení § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí

jednat 0 účet vedený v tuzemsku.

12.Pokud se dodavatel stane nespolehlivým plátcem daně, je odběratel oprávněn uhradit dodavateli

za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu DPH provest přímo na příslušný účet daneho

finančního Úřadu dle § 1093 zákona o DPH. Zaplacení částky ve výši daně na účet správce daně

dodavatele azaplaceni ceny bez DPH dodavateli bude považovaná za splnění závazku

odběratele uhradit sjednanou cenu.

C‘! $% "1' !% LV!! -' J ř í— I

,
3
r
—
»



ŠAVŠ.

Jakost díla

. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že každé provedené dílčí plnění bude plně splňovat potřebné

náležitosti, tj. využitelnost. bezpečnost. bezporuchovost udržovatelnost, hospodárnost. ochranu

životního prostředí, požární bezpečnost a hygienické požadavky, K tomu se zhotovitel zavazuje

používat pouze materiály a výrobky. vyhovující požadavkum kladeným na jejich jakost a mající

prohlášení o shodě dle zákona číslo 22/1997 Sb , o technických požadavcích na výrobky a o

změně a doplnéni některých zákonu, ve znění pozdějších předpisu.

Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními předpisy,

podle schválených technologických postupu stanovených českými technickými normami

a bezpečnostními předpisy, v souladu se současným standardem u používaných technologií

a postupu tak, aby dodržel smluvenou kvalitu díla. Dodržení kvality provedeného díla

dle této rámcové smlouvy je závaznou povinností zhotovitele. Zjištěné vady a nedodělky

je povinen zhotovitel odstranit na své náklady.

Zhotovitel se zavazuje dodat písek splňující hygienické limity stanovené vyhláškou číslo 238/2011

Sb., o stanovení hygienických požadavku na koupaliště. sauny a hygienické limity písku v

pískovištích venkovních hracích ploch, ve znění pozdějších předpisů, a dále příslušné technické

normy písku pro pískoviště. Jakost a kvalita dodávaného písku bude dokladována předepsaným

zpusobem při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí dílčího plnění.

čl.Vlt.

Místo a čas provádění dílčího plnění

E
\
)

(
,
a

S
h

. Zhotovitel je povinen začít s prováděním dílčího plnění nejpozději do 2 kalendářních dnu

ode dne doručení objednávky dílčího plnění. Za nedodržování tohoto ustanovení bude

objednatelem zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den

prodlení.

Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit místo provádění dílčího plnění bezodkladně, nejpozději v

den předání dokončeného dílčího plnění. Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje

uhradit objednateli veškeré náklady a Škody, které mu tím vznikly. a současně smluvní pokutu ve

výši í.OOO Kč za každý i započatý den prodlení s vyklizením a vyčištěním místa provádění dílčího

plnění.

. Zhotovitel odpovídá a zajišt'uje bezpečnost a ochranu zdraví všech osob na místě provádění

dílčího plnění, dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisu v místě provádění

dílčího plnění. Za nedodržení tohoto ustanovení bude objednatelem zhotoviteli účtována smluvní

pokuta ve výši 1.000 Kč za každý zjištěný případ.

. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady zabezpečit provedené dílčí plnění před poškozením

a krádežemi až do doby předání dílčího plnění k užívání objednateli.

Objednatel je oprávněn kdykoli v pruběhu provádění dílčího plnění kontrolovat, zda je prováděno

v souladu s touto rámcovou smlouvou. Zjisti—lí, že zhotovitel provádí dílčí plnění v rozporu

se svými povinnostmi, je oprávněn písemně, e-mailem nebo telefonicky žádat po zhotoviteli

provádění dila řádným zpusobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené Ihutě k tomu

poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy s okamžitou platnosti a účinností.

Zjisti—li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen

to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.

. Zhotovitel prohlašuje. že v rámci realizace dila nebudou použitý žádné subdodávky třetích osob.

Vpřípadě nepředvídatelných okolností a ze závažných duvodu muže zhotovitel použít

o
r
“
!

O ÉÍ'Ř/ékp/íí- J i H

=
.
.
.
—

„
„
.
.
.



subdodávky pouze na základě předchozího písemného oznámeni zhotovitele a po odsouhlasení

oprávněným zástupcem objednatele

8. V případě zjištění porušení odst. 7. tohoto článku ze strany zhotovitele je objednatel oprávněn

uplatnit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč včetně DPH za každé jednotlivé porušení

nebo odstoupit od smlouvy do 30 dnů ode dne zjištění porušení. Odstoupení je platné dnem

doručení zhotoviteli.

9. Zhotovitel je povinen bezodkladně upozornit objednatele na případnou nevhodnost pokynu

objednatele k realizaci díla.

čLVHL

Předání dílčího plnění dila

1. O předáni díla nebo jeho částí bude sepsán zápis o předání a převzetí. Tento zápis sepíše

Zhotovitel a bude obsahovat:

a) označenidíla;

b) misto opravy (ulice. č. p);

c) fotodokumentace před a po provedení dílčího plnění;

d) rozsah prací;

e) jména a podpisy oprávněných či kontaktních osob objednatele a zhotovitele.

2. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápise cokoli: co budou považovat za nutné

čl.lX.

Odpovědnost za vady, sankce

1. Zhotovitel je povinen poskytnout své služby v kvalitě, rozsahu a vtermínu podle objednávky

objednatele vsouladu stouto rámcovou smlouvou a platnými právními předpisy. Zhotovitel

odpovídá za vady předmětu díla dle občanského zákoníku. Objednatel je oprávněn provádět

průběžnou kontrolu provádění díla. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění dila dbát pokynů

objednatele.

2. Zhotovitel je povinen objednateli nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení oznámení o vadě

písemně oznámit způsob, jak bude reklamace objednatele řešena. V případě. kdy objednatel

nesouhlasí se způsobem řešení reklamace, vyrozumí o tom zhotovitele a ten je povinen

navrhnout jiné řešení reklamace. které musí být písemně odsouhlaseno objednatelem. Nedojde-lí

do 5 pracovnich dnu od doručení oznámení o vadě zhotoviteli ke shodě ve způsobu řešení

reklamace, je objednatel oprávněn nechat vadu odstranit třetí osobou a náklady takto vzniklé

účtovat zhotoviteli.

3. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstraněni reklamované vady v souladu

s touto smlouvou.

4. Lhůta pro odstranění vady při reklamací činí 7 kalendářních dnů ode dne doručení písemného

oznámení o vadě, pokud nebude smluvními stranami vzhledem k rozsahu reklamované vady

dohodnuto jinak. V případě, že zhotovitel nebude včas reagovat na oznámenou vadu

nebo v případě nedodržení dohodnutého termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční

době, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou vadu

a započatý den prodlení,

5. Vpřípadě, Že se zhotovitel kodstranční vady ve stanovené lhůtě nedostaví, je objednatel

oprávněn nechat vadu odstranit třetí osobou a náklady mu takto vzniklé účtovat zhotoviteli. Nárok

objednatele na smluvní pokutu dle odst. 4. tohoto článku tím není dotčen.

6. Způsobí-li zhotovitel při provádění díla na základě této smlouvy nebo v důsledku jejího porušení

či porušení obecně závazných právních předpisů jakoukoliv Škodu objednateli nebo třetím

osobám. nese za ní plnou odpovědnost

n
e
.
.
—
.

I: S—Ý'l ld;!'.\_t!“cnjlll

a
fl
-



. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu bez ohledu na to zde, a vjaké vysi. vznikla.

objednateli prodlením plnění skoda Objednatell naleží vedle smluvní pokuty i nahrada skody a

to i škody převyšující smluvní pokutu.

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případné vzniklé Škody.

Smluvní pokutyje objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele s tím, že na smluvní

pokuty bude vystavena samotná faktura.

čl.X.

Záruční podmínky a vady díla

“l .

4.

Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu díla! za jeho kvalitu. které bude odpovídat

platným technickým“ normám, standardum a podmínkám výrobou a dodavetelu materiálu a

výrobců, platných v Ceské republice v době jeho realizace,

. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání a převzetí.

Za vady díla, které se projevily po době předání a převzetí, odpovida zhotovíteš jen tehdy, pokud

jejich příčinou bylo porušení jeho povinnosti. Smluvní strany se výslovně dohodly, že i v případě!

že bude dílo převzato bez výhrad a následně bude objevena zjevné vada: vznikají objednatel.i

práva 2 odpovědnosti za vady.

Vyskytne-lí se na provedeném díle vada, oznámí písemně nebo e—mailem tuto skutečnost

objednatel zhotoviteli Jakmile objednatel odešle toto písemné oznamení, ma' se zato,

že požaduje bezplatné odstranění vady.

čl.)—il.

Odstoupení od smlouvy

,.

l . Objednatel má právo od této ra'mcové smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel opakovaně

(tj. nejméně 2x) poruší rámcovou smlouvu, opakovaně (tj. nejméně 2x) nedodrží sjednané termíny

dílčího plnění nebo neprovede dílo sjednané rámcovou smlouvou na základě dílčí objednavky,

dale pokud bude na zhotovitele prohlášen konkurz nebo zavedena nucena sprava.

. Zhotovitel má právo od této ramcove smlouvy odstoupit, pokud mu objednatel po písemném

vyzvání neposkytne nezbytnou součinnost. bez které nelze dílo provést.

Na odstoupení od rámcové smlouvy musí odstupující druhou smluvní stranu písemně upozornit

nejméně 15 dnu předem a uvést duvod odstoupení.

Odstoupení od rámcové smlouvy je účinné ode dne doručení písemného odstoupení druhé

straně. Smluvní strany se dohodly, že v případě pochybností o doručení se odstoupení považuje

za doručené třetí den po jeho odeslani.

čl.)(lt.

Závěrečná ujednání

1

l . Oprávněné osob ob'ednat I ve věcech požadavku dílčího plnění a převzetí dílčích plnění:

“ — referent obchodu a služeb odboru dopravy a komunálních služeb.

/ rent obchodu a služeb odboru dopravy a komunálních služeb,

Kontaktní osoby objednatele ve věcech smluvních:

\/ Bc. Martin Bednář starosta městského obvodu

~’ vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb

Za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech:

a) realizačních:

('JĚ'L ídiV/w „PÍŠE

A
„
.
a

„
,
—
v
.



“ __, vedouci realizace

b) smluvních:

V — předseda správní rady

Při změně kontaktních či oprávněných osob objednatele či zhotovitele není nutné uzavírat

dodatek ke smlouvě. O této skutečnosti se druhá strana vyrozumí písemně.

2. Změnit nebo doplnit rámcovou smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatku

(s výjimkou změny ceny dle čl. lv. odst. 2. této rámcově smlouvy), které budou vzestupně

číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek rámcové smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci

smluvních stran.

. Smluvní pokuty sjednané rámcovou smlouvou zaplati povinná strana nezávisle na zavinění a tom,

zda a vjakě výši vznikne druhé straně Škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Nárok na úhradu

smluvní pokuty nezaniká. vznikl—li za účinností rámcově smlouvy, zánikem rámcově smlouvy

4. Rámcová smlouva nabývá platností dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Lze ji ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran,

5. Objednatel je oprávněn ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí s 3 měsíční výpovědní dobou.

která začne běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po podání výpovědi. Je-li

rámcová smlouva ukončena výpovědi, je zhotovitel povinen dokončit dílčí plnění na základě

akceptované objednávky do dne předcházejícího poslednímu dni výpovědní lhoty.

6. Právní vztahy založené touto rámcovou smlouvou a na jejím základě se řídí příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku.

7. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním

předmětu rámcové smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu rámcové smlouvy, neposkytne

třetím osobám.

8. Zhotovitel nemUže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z rámcově

smlouvy třetí straně.

9, Pro případ, že kterékoliv ustanovení této rámcově smlouvy oddělitelná od ostatního obsahu

se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladu

nahradit takové ustanovení novým Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této

rámcově smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

10.Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran jeji doručení odmitne

či jinak znemožní.

11.8mluvní strany shodně prohlašují. že si rámcovou smlouvu před jejím podpisem přečetly

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu

porozuměly asvuj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv vtísní za

nápadně nevýhodných podminek, což stvrzují svými podpisy.

12.2hotovitel je povinen poskytovat objednateli veškeré informace. doklady apod. písemnou formou,

nebo e-mailem.

13.Rámcová smlouva je vyhotovena v Šesti stejnopisech s platností originálu, podepsaných

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží pět a zhotovitel jedno

vyhotovení.

mZhotovitel je povinen na žádost objednatele doložit soulad čestného prohlášení učiněněho v

zadávacím řízení se skutečností ve lhůtě do 5 dnů od doručení žádosti. V případě, že se čestné

prohlášeni zhotovitele, učiněné v rámci zadávacího řízení, ukáže jako nepravdivé, neúplně nebo

zkreslené, je zhotovitel povinen učinit nápravu ve lhůtě 5 dnů od výzvy objednatele k nápravě.

Nebude-lí zhotovitel na žádost reagovat vubec nebo neučiní-li zhotovitel v uvedené lhutě nápravu,

je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 % z ceny. Lhuty dle tohoto smluvního

ujednání je oprávněn V odUVodněných případech prodloužit zástupce objednatele ve věcech

smluvních.

(
„
a

ost ide./:= VA „Jiri

'
\
P
—
$

n
r
—
v
—



n
:

15 Smluvní strany vyslovne souhlasí se zveřejněním celeho íexlu rámcové smlouvy v centrálním

registru smluv zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb.. zákon o registru smluv. 3 L0 včetně všech

případných příloh a dodatku, Registr smluv je trvale verejne přístupný a obsahuje údaje zejména

o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy.

Smluvní strany déle prohlašují. že skutečností uvedené v této rámcové smlouve nepovaŽUjí za

obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisu a udělují souhlas k jejich

užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

 

 

Za objednatele Za zhotovitele

Datum: Datum:

Místo: Ostrava-Hrabúvka Místo:

 

 

Bc. Martin Bednář

starosta obvodu predseda správní rady

m
r
.
.
.

3 "TlčlfixVÁ—JJÍĚŽ'
f
‘

ť
“
_
_
_

a
r
'
—
<



Doložka konverze z moci úřední do dokumentu v listinné podobě

Tento dokument v listinné podobě, který vznikl pod pořadovým číslem 137470007-254549-210414100833

převedením z dokumentu obsaženého v datové zprávě, skládajícího se z 10 listů. se shoduje s obsahem

dokumentu, jehož převedením vznikl.

Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a

jejich soulad s právními předpisy.

Vstupní dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán vícenásobným zaručeným elektronickým podpisem

založeným na certifikátu vydaném kvalifikovaným poskytovatelem a platnost zaručeného elektronického

podpisu byla ověřena dne 14.04.2021 v 10:08:54. Zaručený elektronický podpis byl shledán platným ve smyslu

ověření integrity dokumentu, tzn._ dokument nebyl změněn. a ověření platnosti certifikátu bylo provedeno vůči

zveřejněnému seznamu zneplatněných certifikátů vydanému k datu 14.04.2021 09:06:38. Údaje o zaručeném

elektronickém podpisu č. 1: číslo kvalifikovaného certifikátu 01 51 17 FD, kvalifikovaný certifikát byl dán

kvalifk vaným poskytovatelem PostSignum Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. pro podepisující osobtih

“statutární ředitel, 1, VYKRUT zahradní služby a.s.. Elektronický podpis nebyl označen časovým

ra21t em.

Vstupní dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán vícenásobným kvalifikovaným elektronickým

podpisem a platnost kvalifikovaného elektronického podpisu byla ověřena dne 14.04.2021 v 10:08:54.

Kvalifikovaný elektronický podpis byl shledán platným ve smyslu ověření integrity dokumentu. tzn.. dokument

nebyl změněn. a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis bylo provedeno vůči

zveřejněnému seznamu zneplatněných certifikátů vydanému k datu 14.04.2021 09:06:38. Údaje o

kvalifikovaném elektronickém podpisu č. 2: číslo kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis 01 54 SB

6F, kvalifikovaný certifikát pro elektronický podpis byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb

vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. pro podepisující osobu Bc. Martin

Bednář, starosta, Městský obvod Ostrava-Jih, 7130813, Statutární město Ostrava - Městský obvod

Ostrava-Jih. Uznávaný elektronický podpis byl označen platným kvalifikovaným časovým razítkem nebo

kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem vydaným kvalifikovaným poskytovatelem. Platnost časového

razítka byla ověřena dne 14.04.2021 v 10:08:54. Údaje o časovém razítku: datum a čas 14.04.2021 09:07:53,

číslo kvalifikovaného certifikátu pro časové razítko 01 40 71 Al, časové razítko bylo vydáno kvalifikovaným

poskytovatelem PostSignum Qualified CA 5, Česká pošta, s.p..

Vystavil: Městský obvod Ostrava-Jih

Pracoviště: městský obvod Ostrava-Jih

Ostrava-Hrabůvka dne 14.04.2021

JménoI iříl'meni

Otisk úředního r

terá autorizovanou konverzi dokumentu provedla:

    

137470007—254549-210414100833

 

Poznámka:

V době od uveřejnění seznamu zneplatněných certifikátů, vůči kterému byla ověřována platnost certifikátu 01 5 I I7 FD, do

provedeníautorizované konverze dokumentů mohlo dojít k zneplatnění certifikátu.

V době od uveřejnění seznamu zneplatněných certifikátů, vůči kterému byla ověřována platnost certifikátu 01 54 58 6F. do

provedení autorizované konverze dokumentů mohlo dojít k zneplatnění certifikátu.

Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese

https://www.czechpoint.cz/overovacidoloz'ky.


